



Modell över Matfors pappersbruk gjord av järnspikar bland annat.

Hej jämtlänningar!

Höstenär här och kanske är du sugen på att öka din kompetens i något släktforskningsprogram exempelvis DISGEN, Holger, Min släkt, Reunion m fl.

Det kommer att ordnas kurser både på grundläggande och mer avancerad nivå i Östersund.

Anmälan för höstens kurser **senast 2005-10-15** till:

Arne Ahlström, tel 063-10 97 19

E-post, arne.ahlstrom@comhem.se



Jämtli foto: Arne Ahlström

Innehåll

Ordförande har ordet	3
Skapa egen släktbok?	3
Faddrar inom vårt område	4
Evenemang och aktiviteter	4
SFD i Göteborg: Riksstämman.	5
Att resa till Göteborg.	6
Nya medlemmar 2005 som vi önskar välkomna:	7
Svartviksdagarna 27-28/8, Svartvik, Sundsvall.....	8
100-åriga sjukjournaler blir CD	10
Nybörjarhäfte i släktforskning	10
Polisunderrättelser	11
mailavisering om att ny tidning kommer!	11
Västernorrlands kulturarv	11
DIS-MITTs funktionärer	12
DIS-MITT-ombud:	12

Hänt sedan sist:

2005-08-21 Klampenborgsdagen

Lennart Lindqvist visade Klampenborgsbasen.

Plats: Skolplanen, Klampenborg, Sundsvall.

Arrangörer: Klampenborgsföreningen tillsammans med bland andra Midälva GF och Föreningen DIS-MITT.

2005-08-26 Släktforskardagarna 2005 i Göteborg 26-28/8

Årets tema var Porten mot Väster

2005-08-27 Svartviksdagarna 27/8-28/8

Släktforskning med microkort från Svartvik, Njurunda, Galtström. Möjlighet att se flertal CD-skivor. Sam.arr med MGF

2005-09-10 Kulturdag i Matfors 10/9

Matfors bibliotek Dis-mitt fanns på plats och visade Disgen, Genline bla.



Ordförande har ordet

Hösten är här igen och det ger tid att ägna sig åt sin forskning. DIS-MITT har ett rätt stort utbud av utbildningar i hela regionen som man kan läsa om på vår

hemsida. Besök på landsarkiven i Härnösand och Östersund liksom SVAR i Ramsele står säkert också på dagordningen. Var och en kommer säkert att öka sitt material om släkten och även söka träffar på DISBYT och få kontakter med andra släktforskare. Materialet på DISBYT är redan stort för många har redan skickat in utdrag av sin forskning. Du som hittills tvekat att sända in material kan bidra till att DISBYT innehåller ännu flera individer. Man behöver inte ha "forskat färdigt" – för färdigt blir det ju aldrig. Jag vill starkt uppmana, uppmuntra alla att aktivera sig och bidra till DISBYT och sitt eget utbyte av kontakter.

Fram till årsmötet i februari kommer vi i styrelsen att medverka vid ett flertal medlems- och informationsmöten i hela regionen. En del av dessa möten initieras av släktforskarföreningar i regionen andra av oss själva. Den som önskar medverka från styrelsen vid ett möte tar bara kontakt så deltar vi om vi bara kan.

Nu är väl alla bär syltade och endast trattkantarellerna och älgjakten hindrar forskaren att fortsätta sitt forskande hoppas jag att hösten ger alla många nya intressanta fynd.

Staffan

Varför finns inga @ i adresserna i tidnigen?

Jo det är så enkelt, att för att slippa program som "dammsuger" internet på mailadresser för att använda dem till att sända ut spam, så har vi valt att göra på detta vis för att minimera problemet med oönskade mail

Redaktören

MIN FAMILJE- BOK

Tänk vad fantastiskt det skulle vara att hitta en bok som beskrev din mormors mormors familj eller någon annan släkting långt tillbaka. Den här boken gör det möjligt för dina efterkommande släktingar att göra just en sådan upptäckt. Fyll i boken, lägg till egna sidor och ge den sedan till dina barn. De lägger förmodligen undan den i en låda eller liknande, och om 100 år kanske, kommer ett barnbarnsbarn att upptäcka boken och få mycket glädje av den.

Du kan skriva en inledning till boken med hjälp av nedanstående stycken om du vill.



Skapa egen släktbok?

Här finner du en enkel mall för att skapa en egen släktbok <http://office.microsoft.com/sv-se/templates/TC010471721053.aspx?CategoryID=CT062100621053>

Medlemskap

Medlemskap i föreningen DIS-MITT kräver medlemskap i Föreningen DIS.

Medlemsavgiften för DIS är 100 kr och för DIS-MITT 60 kr.

OBS att bägge avgifterna inbetalas på **Föreningen DIS' postgiro 14033-5**. Ange namn, adress, post-adress, tel.nr och ev e-post-adress samt vilken/vilka föreningar som avgiften avser.

Anmälan kan även ske på Föreningen hemsida: <http://www.dis.se>

Faddrar inom vårt område

PC/Disgen-faddrar

Claes Embäck,	tel 026-192500,	e-post: claes.emback"at"swipnet.se
Arne Ahlström,	tel 063-109719,	e-post: arne.ahlstrom"at"comhem.se
Gösta Olsson,	tel 0653-120 51,	e-post: parmasen"at"swipnet.se
Harriet Frändén,	tel 0652-51028,	e-post: harrietfranden"at"hem.utfors.se
Tony Rödin,	tel 070-3506304,	e-post: tony.rodin"at"home.se
Staffan Bodén	tel 0650-561417	e-post: sboden"at"post.utfors.se
Joacim Söderström,	tel 060-155030,	e-post: joacim.h.soderstrom"at"telia.com
Arne Bixo,	tel 0691-305 02,	e-post: arne.bixo.dis"at"telia.com
Peter Johansson,	tel 0660-375567,	e-post: peter.johansson"at"city.ornskoldsvik.com
Lennart Näslund,	tel 0660-372109,	e-post: lintagan"at"home.se
Sven Schylberg,	tel 063-20701	e-post: slb312r"at"tninet.se

Mac/Reunion-faddrar

Gunilla Hermander,	tel 0650-94188,	e-post: macnilla"at"telia.com
Micael Korndahl,	tel 0647-664777,	e-post: micael"at"gensoft.se
Kerstin Farm,	tel 060-679111,	e-post: kerstin.farm"at"telia.com

PC/Holger-faddrar

Tony Jonsson,	tel 0612-6716314,	e-post: transduco"at"yahoo.se
Wido Lith,	tel 063-128961,	e-post: widolith"at"hotmail.com

Min Släkt fadder

Björn Nilsson,	tel 063-128378	e-post: bjonil"at"telia.com
----------------	----------------	-----------------------------

Evenemang och aktiviteter

Tisdagsöppet i Örnsköldsvik hela hösten

Nolaskogs håller öppet tisdagar 10-20 med bland annat kurser i Disgen. De håller till på ångermanlandsg 28 A. Det räcker med medlemskap i en av föreningarna

SLÄKTFORSKARTRÄFF I GÄVLE 8/10

Programpunkter: Ungefärliga starttider för resp. programpunkt - Information om DIS och DISMITT kl. 10.15 - Att göra en släktbok ...

Besök på Svenstaviks bibliotek 22/10

JLS/DIS-Mitt besöker Svenstavik bibliotek. Det kommer att visas släktforskarprogram, sökning på Internet och hur man använder mikrofiche och CD-rom...

Programkväll 27/10

Programkväll med Lennart Lindqvist och Lena Lundin. Kl 19.00 på Kunskapsloftet, Svartviks herrgård, Sundsvall

Lördagsöppet på HLA 29/10

DIS-MITT (JLS Lokal) 9/11

Programmet under planering men så klart blir det mycket DISGEN-snack. Exempelvis hur man hanterar orter, källor m m i programmet. Inläggning av under...

Lördagsöppet på HLA 12/11

Släktforskar dag på biblioteket i Strömsund 19/11

1. Elisabet Rydell Jansson inleder med ett föredrag om "Sjougendramat" som ägde rum i Strömsunds kommun. 2. Georg Hansson från JLS redovisar sin f...

Lördagsöppet på HLA 10/12

Öppet hus I Örnsköldsvik 27/12

Nolaskogs håller öppet hus den 27-12. De håller till på ångermanlandsg 28 A.

För mer information kolla in vår hemsida www.dis-mitt.se under evenemang



SFD i Göteborg: Riksstämman.

Stämman hölls i Christine Tyska kyrka
lördagen den 27 augusti 2005.

På utsatt tidpunkt kl 1300 startades stämman av läktforskarförbundets ordförande Ted Rosvall vid kyrkans orgel. Tre stycken framfördes: Brudmarsch från Västergötland (S Linell) och Tillägnan (L-O Ejstes) samt ett uruppförande av Marcia Genealogica (T Rosvall).

Under ihållande applåder steg Ted upp i talarstolen, hälsade välkommen och förrättade upprop av de närvarande. Efter sedvanliga formaliteter, redovisningar och beviljande av ansvarsfrihet behandlades årets 4 motioner:

Motion 1 handlade om bidrag till deltagande föreningar (vid riksstämman) och större krav på arrangerande förening. (Vänersborg m fl. Personhistoriska förening)
Styrelsen: varken bidrag eller krav tillstyrkes.
Beslöts enl. styrelsens förslag.

Motion 2 handlade om att ersätta ordet förfäder med förlevande. (Mariestadsbygdens SFF)
Styrelsen: Ordet anor är redan etablerat och ett byte anses utsiktslöst.

Motionären Gunilla André argumenterade värtaligt och genomtänkt för motionen och vann mycket sympati för innebörden av motionen.

Beslöts efter votering enl. styrelsens förslag.

Motion 3 handlade om att förbundet skulle medverka till ett program för att göra en kombinerad medlems- och forskarförteckning. (Västerås SFK)

Styrelsen: Föreningen tar kontakt med DIS, som tidigare arbetat med frågan.
Beslöts enl. styrelsens förslag.

Motion 4 handlade om etiska spelregler, styrelsens roll därvid, "släktsamlare", moderatorer för ordförandelistan. (G-gruppen)
Styrelsen: Avslag betr. moderatorer i övrigt bifall.

Beslut: Efter diskussion med många inlägg och förslag avlogs motionen i sin helhet.

En stadgeändring föreslogs av styrelsen: Riksförbundet skall kunna ha en ny typ av medlem nämligen **associerad förening**. Förslaget drogs tillbaka för vidare bearbetning. I anslutning till denna punkt fastställdes två redaktionella stadgeförändringar:

- a. Medlemsorganisationer ska senast 31 januari (i st f tidigare sista februari) lämna vissa uppgifter till förbundskansliet.
- b. Ordet Årsredovisning byts ut mot Årsredogörelse.

Under punkten styrelseval nyvaldes Eva Dahlberg, Jönköping, som också sitter i DISs styrelse. Vi gratulerar henne (och oss) till valet.

Årets bibliotek ur släktforskar synpunkt har utsetts **Vara folkbibliotek** på grund av "nytänkande och effektivitet". Utmärkelsen åtföljes av 10 000 kronor.

Årets arkiv har utsetts: **Jönköpings stadsarkiv**.

Staffan Bodén



Att resa till Göteborg.

Om man deltar i släktforskar dagar (SFD) får man se mycket av Sverige och träffa många intressanta och likasinnade människor. Att ta sig till obekanta och avlägsna platser kan också vara mycket spännande. Som resan till SFD i Göteborg 2005.

En tidig morgon (kl 3) startar Reine, Lennart N, Kari och Georg från Örnsköldsvik och hämtar upp mig i Iggesund något senare. Efter några stopp efter vägen kör vi in i Göteborg vid 16 – tiden, som visade sig vara en mycket olämplig tidpunkt. En riktig cirkus vidtar med ett otal högersvängar på grund av enkelriktningar och ombyggnad av gator. Dessutom var det rusningstrafik dvs. det stod långa tag helt stilla. Inte förrän efter två timmar delvis med körning i spårvagnsfält kunde vi stanna upp vid första anhalten – Museet – för att lasta av utställningsmaterial. Vi hade med vår skärmvägg, som skulle ställas upp i ”Kronan”. När vi bär in den får vi veta av en stressad funktionär att det inte finns plats bokad för oss. Då rycker DIS-AROSs Leif

Svensson in och säger att vi ska ordna det gemensamt varefter vi lämnar väggen, avlägsnar oss och funktionären lugnar sig. Så frågar vi en receptionist om vägvisning till vårt natthärbärge, men hon kände endast till hur man åker spårvagn i Göteborg. Hon vet dock till i vilket väderstreck vårt nya färdmål ligger, men det var inte till någon stor hjälp i vårt predikament. Då dyker som en räddande ängel Peter Johansson upp i bil vid museietrappan och han vet till vår glädje hur man ska köra. Med hans hjälp hittar vi snabbt till vårt nattläger. Och just då öppnar sig himlens portar i ett rejält skyfall.

Dagen hade varit lång och hungern satte in. I det fortsatta häftiga regnet söker vi oss till en restaurant, som rekommenderats oss – ”Garaget”. Där fanns givetvis inte plats för oss inomhus, men vi övertalas av den trevliga personalen att äta ute på trottoaren. Där fanns ett rejält tygtak och kraftiga gasvärmare. Vi sätter oss slutligen under häftiga skyfall med kraftiga vindbyar, som nästan blåser ut gasvärmarna och samtidigt ihållande åskväder med både blix och dunder. På förslag från servitrisen beställer vi alla in köttbullar med potatismos. Det smakade alldeles otroligt gott och vi trivdes fint i ovädret. Därefter blev nattsömnen mycket god.

Staffan Bodén



DIS-Mitts monter på plats i Göteborg

Nya medlemmar 2005 som vi önskar välkomna:

1157	Ingmar	Bergström	Regementsgatan 9	831 41	ÖSTERSUND
5584	Kerstin	Myrberg	Norrby Kumlaby 5038	733 92	SALA
5644	Ulf	Nordström	Atterbomsvägen 30	112 58	STOCKHOLM
6952	Knuth	Sjöberg	Målargränd 3 H	904 31	UMEÅ
9280	Bertil	Andersson	Prästg 50 A vån3	831 33	ÖSTERSUND
10550	Tommy	Forsström	Stenbergsvägen 21	824 91	HUDIKSVALL
12542	Staffan	Herlitz	Fjällglimten 25	832 46	FRÖSÖN
14477	Lennart	Ullberg	Skogsvägen 4	693 32	DEGERFORS
17569	Gunnel	Edman	Långängsvägen 2	820 10	ARBRÅ
18016	Kenneth	Gustafsson	Nättragatan 23	893 30	BJÄSTA
17975	Mikael	Stedt	Norgevägen 10	830 90	GÄDDEDE
19381	Lena	Deimo	Löjtnantsvägen 42	834 33	BRUNFLO
21606	Verner	Jansson	Odenskogs v 82 1tr	831 61	ÖSTERSUND
25777	Margareta	Wicander	Häggsjö 249	871 91	HÄRNÖSAND
25930	Karl-Åke	Hessman	Vinddraget 15B 5tr	802 77	GÄVLE
27591	Claes	Lernmark	Kolhusvägen 23	818 41	FORSBACKA
28008	Tommie	Hedenstig	Solgatan 9	854 60	SUNDSVALL
29411	Kerstin	Andersen	Sörbyvägen 50	810 22	ÅRSUNDA
29835	Sven-Erik	Färnström	Trång 1240	830 47	TRÅNGSVIK
29859	Angelica	Stark	Hallaberget 4	824 91	HUDIKSVALL
29874	Thomas	Thorell	Smultronstigen 5	860 33	BERGEFORS
29856	Maria	Nordenström	Skogen 153	840 70	HAMMARSTRAND
29873	Bengt	Adolfsson	Vråkvägen 12	831 62	ÖSTERSUND
29943	Olle	Ericsson	Stocksbovägen 55	820 41	FÄRILA
29914	Birgitta	Eriksson	Skogsta 13	827 91	LJUSDAL
29934	Anna-Greta	Pehrsson	Ängsgatan 3 2tr	151 34	SÖDERTÄLJE
29964	Margith	Backlund	Lynäsvägen 1	820 23	BERGVIK
29990	Peter	Lindström	Harmonigatan 15 B	854 63	SUNDSVALL
30144	Gösta	Andersson	Lötändn 4	818 92	VALBO
30090	Dan	Johansson	Västbyn 113	860 41	LIDEN
30131	Gudrun	Arnström	Billstavägen 11	881 32	SOLLEFTEÅ
30158	Lennart	Sjölander	Karmgatan 75	653 47	KARLSTAD
30147	Ingrid	Troive	Strandvägen 3	823 93	SEGERSTA
30188	Kåge	Swedin	Passgränd 12	137 38	VÄSTERHANINGE
30210	Kerstin	Mustel	Blekholtsterrassen 11	111 64	STOCKHOLM
30172	Sören	Thomasson	Ängsvägen 39	860 35	SÖRÅKER
30238	Martin	Höglund	Maratongatan 29	871 51	HÄRNÖSAND
30264	Torbjörn	Ohlsson	Lyckesvägen 33	835 31	KROKOM
30263	Anne-Marie	Silvén	Lingonvägen 36	186 45	VALLENTUNA
30323	Håkan	Wikberg	Fänkålgatan 20	754 47	UPPSALA
30332	Anette	Sandberg	Västanbygatan 3 C	811 32	SANDVIKEN
30439	Elaine	Engström	Strandgatan 9	824 42	HUDIKSVALL
30424	Ove	Strid	Odensängsv 10 3tr	831 45	ÖSTERSUND
30391	Gunnar	Jakobsson	Hantverkarg 29B nb	803 23	GÄVLE
30553	Ulf	Westling	Dalgatan 2 A	852 37	SUNDSVALL
30570	Gunilla	Åström	Bastugatan 3	840 93	HEDE
30576	Jerker	Nyström	Ostnäsvägen 10	825 95	ENÅNGER
30610	Carin	Lovén	Storgatan 76 D	852 30	SUNDSVALL
30654	Bo	Svartholm	Frimans väg 18	832 54	FRÖSÖN
30655	Lars-Göran	Eriksson	Östra Bangatan 16	911 33	VÄNNÄS
30660	Sture	Holmberg	Susebogatan 2	194 78	UPPLANDS VÄSBY
30628	Elisabeth	Norman Edlund	Gisselgård 139	840 70	HAMMARSTRAND
30705	Bo	Hedblad	Frameviksvägen 16	945 34	ROSVIK
30742	Lawrence	Anderson	Fjärilstigen 55	144 42	RÖNNINGE
30794	Anders	Eriksson	Sågvägen 13	820 74	STOCKA
30792	Birgitta	Zaar	Lördagsvägen 2	863 34	SUNDSBRUK

30793	Berndt	Sjöström	Tamms Kanalväg 15 B	820 64	NÄSVIKEN
30829	Kjell	Andersson	Bergfotsvägen 6	852 34	SUNDSVALL
30835	Bertil	Westerlund	Rotbacken 7	865 31	ALNÖ
30809	Gunnar	Nilsson	Törnrosvägen 4 S	857 40	SUNDSVALL
30818	Sture	Nyström	Kuratorvägen 28	907 36	UMEÅ
30895	Ulla-Maria	Bergendahl	Bergsvägen 7 2tr	854 67	SUNDSVALL
30952	Lena	Persson	Järvstakroken 23	805 92	GÄVLE
30950	Gunnel	Nyberg	Triangelvägen 61	860 33	BERGEFORSSEN
30986	Holger	Andersson	Blåbärsgatan 12	733 37	SALA
31001	Monica	Manneby	Markgatan 21	387 34	BORGHOLM
31055	Knut	Sundemyr	Önevägen 48 C	832 51	FRÖSÖN
31107	Ulla-Märta	Svensson	Revsund 3191	840 50	GÄLLÖ
31167	Inger	Ahlström	Bergström Älvg 8 4tr	862 31	KVISSLEBY
31178	Birgitta	Söderlund	Kanalvägen 3	870 52	NYLAND
31366	Nils-Erik	Östman	Åkervägen 5	880 30	NÄSÅKER
31392	Sven-Evert	Hägglund	Hemskogsvägen 5 B	841 33	ÅNGE
31409	Ulrika	Carlsson	Stenhuggargränd 24	831 51	ÖSTERSUND
31459	John-Bruno	Jakobsson	Stenhuggargränd 5	831 51	ÖSTERSUND
31492	Kerstin	Cámel	Gåsbacka 4057	820 60	DELSBO
31509	Jan	Nordlander	Floravägen 17 1tr	149 31	NYNÄSHAMN
31563	Åke	Amrén	Stigevägen 16	860 40	INDAL
31554	Thomas	Björklund	Samuel Permangsg 9	831 31	ÖSTERSUND
31594	Torkel	Lavér	Åkervägen 45	826 61	SÖDERALA
31639	Lars-Erik	Lundquist	Institutsvägen 13	856 43	SUNDSVALL
31652	Wallis Winther	J. T. Berliner-Mauer	Lidenv 74	860 41	LIDEN
31658	John-Ivar	Andersson	Hovid 131	865 91	ALNÖ
31668	Linda	Wikström Bunne	Gamla Tingshuset	820 60	DELSBO
31665	Ann-Marie	Wivstam	Vivsta 131	864 91	MATFORS
31684	Kenneth	Sundin	Bergsgatan 12 2 tr	891 34	ÖRNSKÖLDVIK
31772	Lennart	Karlsson	Travarvägen 29	831 46	ÖSTERSUND
31766	Solveig	Andersson	Håkanstået 1	857 30	SUNDSVALL
31796	Bengt	Erlandsson	2396	820 64	NÄSVIKEN
31818	Christina	Hammarberg	Skogsvägen 18	730 61	VIRSEBO
31844	Richard	Nordin	Galoppvägen 17	857 52	SUNDSVALL
31929	Lars-Åke	Wågström	Mellanvägen 13	892 40	DOMSJÖ
32029	Bengt	Gregoriusson	Norra Nygränd 4 A	871 32	HÄRNÖSAND
32074	Sten J	Johansson	Storgatan 29 1tr	972 32	LULEÅ
32127	Annasara	Svanteson	Turistvägen 42	820 40	JÄRVSÖ
32353	Kenneth	Göransson	Bågevägen 29 C	856 32	SUNDSVALL



Isidor 1½ år visade med glädje en del av bilderna för besökare.

Svartviksdagarna 27-28/8, Svartvik, Sundsvall

DIS-Mitt närvarade i samarbete med MGF i år igen. DM hade med sig möjligheter att söka sina anor i Genline. Intresset var tämligen svagt för släktforskning men det var ändå några intressenter som gick ifrån oss med djupare kunskap som sitt förflutna. Förutom släktforskning fanns det även möjlighet att titta på en mängd bilder från sågverkstiden på Svartvik.

Avrättade i Ström den 17 november 1813!

Sjougdendramat - ett justitiemord?

Elisabet Rydell Jansson föreläser om detta vid den ”släktforskardag” som kommer att gå av stapeln lördagen den 19 november 2005 på biblioteket i Strömsund.

Tid: kl 11:00 – ca 15:30

Preliminärt program:

- 1100 Sjougdendramat”, Elisabet Rydell Jansson**
- 1200 Georg Hansson från Tullingsås berättar om sin forskning kring befolkningen i Ströms och Alanäs församlingar.**
- ca 1230 Paus, servering av kaffe, the och smörgåsar.**
- 1300 Bodil Westberg berättar kort om sin forskning avseende Frostvikensläkterna och samerna i området.**
- 1330 Mikael Stedt redovisar kort om det svensk-norska projekt han är engagerad i.**
- 1345 Allan Nilsson från Hoting berättar om det intressanta forskningsunderlag som skänkts till hembygdsgården.**
- 1400 Elsa Mårtenszon från Bellvik berättar om sin forskning och utgivna böcker.**
- 1430 Georg Hansson och Arne Ahlström redovisar ett par av de vanligaste släktforskningsprogrammen (DISGEN o HOLGER) och vilka källor som är tillgängliga, även de på Internet.**

Välkomna!

100-åriga sjukjournaler blir CD

% Av en händelse hittades tre gamla journalrullor i en av Ystads sjukhus äldre delar. De omfattar totalt 5000 patienter som under åren 1878-1895 varit inlagda på Ystads lasarett. Om detta berättar Ystadsbygdens Släkt- och Bygdeforskarförening i senaste numret av sitt medlemsblad Fyledalen.

Patienterna hade, jämfört med i dag, betydligt längre inläggningstider. För vissa av dem finns mycket detaljerade journalanteckningar. För åren 1881, 1882 och 1888 finns kompletta journaler för cirka 650 patienter. För medicinforskare är detta ett fantastiskt källmaterial och det är också tanken att det ska användas för forskning. Materialet är förstås också intressant för släktforskare.

De 5000 patienterna finns registrerade i en databas. Varje journal har sedan digitaliserats och länkats till respektive patient. Mycket översättningsarbete har det dessutom blivit. Dels av svåra handstilar, dels från latinet. Beskrivningarna på latin har dock underlättat eftersom dåtida sjukdomar som regel har samma namn i dag.

Den som har sina rötter i Ystadstrakten kanske har ett speciellt intresse av databasen. Inom kort kommer den att bli tillgänglig på CD för 200 kr. Projektet är initierat i ett samarbete mellan överläkaren vid medicinkliniken i Ystad, Gustav Tallroth, samt släkt- och bygdeforskaren Peter Larsson. (12 sept 2005)

<http://www.genealogi.se/nysid05/news0042.htm>



Nybörjarhäfte i släktforskning

Detta är den första versionen av Nybörjarkurs i släktforskning. Denna handledning är i första hand till för den som aldrig har sysslat med släktforskning tidigare och skall kunna användas för både självstudier och studiecirkel. Vi anser att den som skall lära sig släktforskning skall arbeta utifrån en annan släktgren än den man själv tillhör. Detta för att man skall lära sig tekniken på ett enkelt sätt. Risken med att börja med sin egen släkt är att man får för bråttom och hoppar över viktiga bitar. Kursen är tänkt att genomföras i tio avsnitt, och när Du kommer till avsnitt sju är det dags att börja söka efter Dina egna rötter. Detta utbildningshäfte i släktforskning skall ej ses som något fullständigt material i detta ämne, utan tanken är att försöka ge en inblick i hur man kommer igång. Häftet innehåller också tips på litteratur för den som vill fördjupa sig ytterligare i ämnet.

Här kan du gratis ladda ner en PDF-fil med utbildningshäftet i släktforskning som SVAR har utvecklat, eller köpa ett inbundet häfte från SVARs bokhandel.

<http://www.svar.ra.se/web/webfolder/webfolder.asp?uidObjectGUID=95F00F33-B539-4E85-9586-ABE06092300C>

eller <http://www.svar.ra.se>



Polisunderrättelser Del 1 1878-1879

Stiftelsen ArkivCentrum har sedan en tid tillbaka påbörjat en digitalisering av de svenska Polisunderrättelserna.

Avsikten är att ge ut dessa på CD för att släkt- och hembygdsforskare ska kunna forska i ett spännande material.

Någon gång efter semestern 2005 beräknar vi att den första skivan kommer att släppas till försäljning.

Det går alldeles utmärkt att redan nu göra förhandsbeställningar.

Vi kommer att ge ut ett begränsat antal skivor så det gäller för den intresserade att tillförsäkra sig om sitt exemplar.

1878 började man publicera Polisunderrättelserna. Överståthållareämbetet meddelade 1877 vad dessa underrättelser skulle innehålla och man uppmanade samtliga polisdistrikt att skicka in uppgifter som skulle tryckas.

Polisunderrättelserna innehåller uppgifter om:

- A: Efterlysta personer
- B: Häktade personer och avlysningar
- C: Diverse underrättelser om t ex stöldgods.
- D: Underrättelser om:

1. Personer varnade för lösdriveri
2. Lösdrivare dömda till tvångsarbete
3. Lösdrivare frigivna från tvångsarbete
4. Lösdrivare förpassade från en ort till en annan
5. Lösdrivare lämnad frihet i val av vistelseort

6. Personer frigivna efter straffarbete

E: Stulen och bortkommen egendom

F: Avlysning av efterlyst egendom som kommit tillrätta

G: Underrättelser om avflyttningsförbud (förbud för underhållsskyldiga personer att flytta från landet).

Denna kategori infördes 1918.

<http://www.forskarcentrum.se/poliscd.html>

Mailavisering om att ny tidning kommer!

Du har väll inte missat att anmäla din e-postadress på vår hemsida <http://www.dismissitt.se> så att du får ett meddelande varje gång ny tidning finns att ladda ner från hemsidan. Om du anmält din adress men inte får något meddelande, kontrollera att du uppgett rätt adress. Jan Lilliesköld hälsar att han vid varje utskick får några meddelanden i retur p g a adresserna inte längre är giltig. Ange ditt namn, din e-postadress och ditt medlemsnummer i DIS för lättare hantering. Din e-postadress kommer endast att användas till detta syfte så länge du inte önskat mer information via e-post.

Västernorrlands kulturarv

<http://www.kulturarvvasternorrland.se/>

Kulturarv Västernorrland

Kulturarv Västernorrland är en samlingsplats för länkar, fakta och information och råd inom kulturområdet.

Ämnen. Webbplatsen är uppbyggd så att databaser och annan digitaliserad information finns att söka under olika ämnesområden. Under varje ämne hittar du länkar med information om vart länken går och vad den innehåller.

DIS-MITTs funktionärer 2005

Staffan Bodén	Ordförande	tel 0650-561417	ordforande"at"dis-mitt.se
Karl-Ingvar Ångström	V.ordförande	tel 0611-20341	v.ordforande"at"dis-mitt.se
Reine Björkman	Sekreterare	tel 0660-18941	sekreterare"at"dis-mitt.se
	Redaktionsgrupp		
Jan Lilliesköld	Kassör	tel 060-536359	kassor"at"dis-mitt.se
	Medlemsregistator		
Anna Söderström	Ledamot,	tel 060-155030	ledamot1"at"dis-mitt.se
	Redaktör		
Harriet Frändén	Ledamot.	tel 0652-51028	ledamot2"at"dis-mitt.se
Arne Ahlström	Ledamot	tel 063-109719	ledamot3"at"dis-mitt.se
Lars Åström	Suppleant	tel 060-501141	suppleant1"at"dis-mitt.se
Maria Bellskog	Suppleant	tel 060-93015	suppleant2"at"dis-mitt.se
Bo Näsström	Suppleant	tel 026-101012	suppleant3"at"dis-mitt.se
Robert Hammarstedt	Hedersled,	tel 060-302 28	robert.hammarstedt"at"telia.com
	Teknikansvarig		
Joacim Söderström	Webbmaster,	tel 060-155030	webmaster"at"dis-mitt.se
	Redaktionsgrupp		
Tomas Sahlin	DISBYT-omb.	tel 060-15 84 11	disbyt"at"dis-mitt.se

DIS-MITT-ombud:

Dellenbygdens SFF: Gösta Olsson, Sjömyra 2887, 820 60 DELSBO, tel 0653-120 51, e-post: parmasen"at"swipnet.se

Hembygds- och SF Nolaskogs: Lennart Näslund, Nordanås 134, 891 92 Ö-VIK, tel 0660-37 21 09, e-post: lintagan"at"home.se

Jämtlands läns SFF: Georg Hansson, Lillfjällvägen 4, 831 71 ÖSTERSUND, tel 063-852 12, e-post: g.hansa"at"mbox300.swipnet.se

Midälva GF: Annika Lindqvist, Lejdavägen 13, 865 32 ALNÖ, tel 060-55 83 39, e-post: ann.lin"at"telia.com

Nordanstigs Bygd och Släktband: Lage Bergvik, Vändbrov. 8, 820 78 HASSELA, tel 0652-400 00, lage.b.bergvik"at"nordanstig.mail.telia.com

Sollefteå SFS: Jörgen Desén, Forsed 138, 873 91 BOLLSTABRUK, tel 0612-243 30, e-post: jorgen"at"desen.nu

Västra Häsinglands FF: Gertrud Söderin, Box 58, 827 22 LJUSDAL, tel 0651-155 87, e-post: soderin"at"zeta.telenordia.se

Ådalens SFF: Curt Sundqvist, Box 88, 870 32 ULLÅNGER, tel 0613-130 00, e-post: curt"at"hkship.se

Föreningsadresser:

Föreningen DIS-MITT, Skolg 3A, 825 31 IGGESUND

Postgiro 620 19 15-3, Org.nr 889201-9814

DIS-MITT's hemsida, c/o Joacim Söderström, Björneborgsg 66, 854 62 SUNDSVALL, tel: 060-155030, e-post webmaster"at"dis-mitt.se

Hemsida: www.dis-mitt.se

Föreningen DIS, Gamla Linköping, 582 46 LINKÖPING, Tel 013-14 90 43, Telefax 013-14 90 91, Postgiro: 140 33-5, e-post: dis"at"dis.se Hemsida: www.dis.se